## СОВЕТ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ПЕТРОПАВЕЛ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Ленин урамы, 33 Петропавловка бистасе авылы, 423198

ул. Ленина, д. 33 с.Слобода Петропавловская.423198

тел.: (8-4348) 3-35-41. факс: (8-4348) 3-35-18. Ppay. Nsm a tatar.ru

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

от 28 октября 2020 года

Nº 2

«О назначении схода граждан в д.Андреевка Петропавловскогосельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстанпо вопросувведения и использования средств самообложения граждан»

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-3РТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 22, 81 Устава муниципального образования «Петропавловское сельское поселение» Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, глава Петропавловскогосельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

## ПОСТАНОВИЛ:

1. Назначить на 14.00 часов 15 ноября 2020 года в Андреевском сельском клубе (ул. Центральная, д.12) сход граждан по вопросу введения самообложения в д. Андреевка Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

2.Проведение и организация схода граждан обеспечиваются Главой и исполнительным комитетом Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

3.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2021 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории д.Андреевка Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, студентов, обучающихся по очной форме обучения, участника ВОВ, инвалидов 1 группы, инвалидов с детства и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работв д.

-очистка дорог от снега в зимний период (оплата работ по договору);

- обкос территории в летнее время (приобретение ГСМ, оплата работ и услуг по договору):

- приведение в нормативное состояние дорожно-уличной сети (строительство дороги согласно сметы: (покупка, перевозка, укладка песка и щебня, подготовка основания, оплата работ подоговору) по ул. Центральная.

«3A»

Андреевка:

«ПРОТИВ».»

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационнотелекоммуционной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru., на официальном сайте Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/,на информационных стендах д.Андреевка Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан не позднее чем за 10 дней до даты проведения этапов сходаграждан.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

Д.С.Никитин